
 
 

 
 

R O M Â N I A 
JUDEȚUL SIBIU 
ORAȘUL AVRIG 

CONSILIUL LOCAL 
 

Avrig, Str. Ghe. Lazăr, Nr. 10, Tel: +0269/523.101, Fax: +0269/524.401, cod poștal 555200 
Web:  www.primaria-avrig.ro;                E-mail: office@primaria-avrig.ro 

                                                                                                                                                            
H O T Ă R Â R E A   NR.80 /  2020 

privind  actualizarea componenței nominale a Comisiei de Circulaţie  in Orasul 
Avrig constituită în baza HCL Avrig nr.85 /155/ 2016. 

 
Consiliul Local al 0raşului Avrig, întrunit in ședința ordinară la data de  30 Iunie 

2020. 
Analizând proiectul de hotărâre inițiat de primarul orașului Avrig,  referatul de 

aprobare nr.12.773 / 24.06.2020 al inițiatorului proiectului de hotărâre și raportul de 
specialitate nr.12.940/24.06.2020, întocmit de Compartimentul juridic 

Având în vedere:  
 - modificările intervenite in structura Consiliului Local Avrig ca urmare a 
încetării mandatului de consilier local al domnului Bădilă Radu – Constantin,  
 - HCL Avrig nr.2/72/2016 privind validarea mandatelor consilierilor locali aleşi 
la alegerile locale din data de  5 iunie 2016; 

- HCL Avrig nr.3/73/2016 privind constituirea consiliului local al oraşului Avrig; 
- HCL Avrig nr. 85 /155/ 2016 privind constituirea Comisiei de Circulaţie  in 

Orasul Avrig; 
- HCL Avrig nr. 108/ 2019 privind aprobarea Regulamentului de organizare și 

funcționare al Consiliului Local al orașului Avrig 
Ținând seama de prevederile: 

-  Legii nr.176/2010 privind integritatea in exercitarea functiilor si demnitatilor 
publice, pentru modificarea si completarea Legii nr.144/2007 privind 
infintarea, organizarea si functionarea Agentiei Nationale de Integritate 
precum si completarea altor acte normative; 

-  Legii  nr.24/2000 privind normele de tehnica legislativa pentru elaborarea 
actelor normative cu modificari ulterioare, 

- art.128, alin. (1) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr.195/2002 
privind circulaţia pe drumurile publice, republicata, cu modificari ulterioare; 

- art.22 si art.33 din  O.G. nr. 43/1997 privind regimul juridic al drumurilor, cu 
modificari ulterioare 

În temeiul art.124, art.125, art.129, alin. (1) , art.141,   art.139 alin.(1)  și 
art.196, alin.(1) lit.a din  Ordonanţa de Urgenţă nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ;   

H O T Ă R Ă Ș T E : 
 

Art.1: Se aprobă actualizarea componenței  nominale a Comisiei de Circulație 
in orașul  Avrig, constituită în baza HCL Avrig nr.85 /155/ 2016, astfel: 

1.David Adrian Dumitru         Primar Oraș Avrig                 Președinte 
2 Petre Constantin             Șef  Poliția Locală  Avrig          Vicepreședinte 
3.___________       reprezentant Poliția Orașului Avrig     Membru 
4.Tocănel Daniel                   Serviciul  Urbanism               Membru 
5. Florea Gheorghe Aurel     Consilier local                        Membru 
6. Gavrilă Vasile                    Viceprimar Oraș Avrig           Membru 



7.Lăzăroaie Lazăr Teodor     Consilier local                       Membru 
 Ianoș Simona Gabriela-Compartiment administrație publică Secretar-fără drept de 
vot                                                                                    

Art.2: Celelalte prevederi ale HCL Avrig nr. 85 /155/ 2016 privind constituirea 
Comisiei de Circulaţie  in Orasul Avrig, rămân neschimbate.  

Art.3: Prezenta hotărâre se comunică prin grija secretarului orașului Avrig, 
autorităților competente și persoanelor interesate. 

 
 
 
 
Adoptată în Avrig la data de 30 Iunie 2020. 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                             CONTRASEMNEAZĂ 
          PREȘEDINTE  DE  ȘEDINȚĂ                                      SECRETAR  GENERAL  AL ORAȘULUI 
          VERDONI RAMONA-DAKMAR                                               GRANCEA  MIRCEA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Difuzat; 1 ex.Dosar sedinta, 1 ex Institutia Prefectului, 1 ex.primar,  1 ex.afisare, 1 ex.Serviciul de Politie Publica Locala, 1 ex 
Poliția orașului Avrig,. 1 ex. dl.Lăzăroaie Lazăr Teodor, 1 ex.dna.Ianoș Simona Gabriela, 1 ex. Compartiment juridic          

 


